
SHKUPI

Shkupi është kryeqytet që stemën e vet e ka në formë të 
mbrojtësit që përmban: 
Urën e Gurit me Lumin Vardat, 
Kalanë dhe majet me borë të Malit Sharr.  
Vardari e ndanë Shkupin në dy pjesë me bregun ideal 
për shëtitje.

KRUSHEVA

Krusheva – Qytet muze që të befason me kafenë e ëmbël dhe 
llokumin (specialitet turk) traditë e Shtëpisë së Kurshevës, 

në këtë qytet të përrallave.

MANASTIRI

Manastiri është Qytet i Konsujve, qendër e rëndësishme 
administrative, kulturore, industriale, tregtare dhe edukative.
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OHRI

Qyteti i vjetër Ohri është qytet antik 
Lihnidos- Qyteti i dritës, Qendra e 
shkrimit slloven dhe vend i 365 
kishave.


